УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК»

 «УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЙÖЗÖС  ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНİН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» Д. ЗАХАРВАНЬ

«ПОДУВ ТÖДÖМЛУНЪЯС СЕТАН ШКОЛА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ  ВЕЛÖДАНİН ЗАХАРВАНЬ ГРЕЗД

П Р И К А З

18 апреля 2024 года                                                                                                                 № 54

д. Захарвань

Об утверждении образовательных программ в центре «Точка роста» на 2024 год

в МБОУ «ООШ» д. Захарвань

В целях реализации регионального проекта «Современная школа», в соответствии с

распоряжением Министерства образования и науки Республики Коми от 30.11.2023 №

731-п «О реализации регионального проекта «Современная школа» в 2024», с учетом

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно научной и технологической направленностей (письмо

Минпросвещения России от 30.11.2023 № тв-2356/02)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить до 01 сентября 2024 года образовательные программы согласно

перечню:

1.1. по учебным предметам, реализуемым на базе центра образования естественно -

научной и технической направленностей:

- рабочая программа по химии 8, 9  классы;

- рабочая программа по физике 7, 8, 9 классы;

- рабочая программа по биологии 5, 6, 7, 8, 9 классы.

1.2. дополнительную образовательную программу технической и естественно - научной

направленности, реализуемую с использованием средств обучения и воспитания центра

образования «Точка роста»:

- «Мир экспериментов» в 8, 9 классах.

1.3. программу внеурочной деятельности, реализуемую с использованием средств

обучения и воспитания центра образования естественно - научной и технологической

направленности:

- «Робототехника» в 5, 6, 7 классах.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Дорофееву Е.Ю.,

заместителя директора по воспитательной работе.

Директор МБОУ «ООШ» д. Захарвань                                                                  Е.А. Чупрова

Дорофеева Е.Ю.

35581